
МУНИЦИПАЛОВ КЪАЗНАЙЫ ИУМААГАХУЫРАДОН УАГДОН 
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ИРАФЫ РАЙОНЫ НОГ 
УРУХЫ АСТАУККАГ ИУМАЙАГ АХУЫРАДОН СКЪОЛА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.НОВЫЙ УРУХ

О создании комиссии за организацией питания

В целях обеспечения приоритетности защиты жизни и здоровья детей: 
-соответствия энергетической ценности и химического состава рационов 
физиологическим потребностям и энергозатратам;
-обеспечения максимально разнообразного здорового питания и наличие в 
ежедневном рационе пищевых продуктов со сниженным содержанием 
насыщенных жиров, простых сахаров и поваренной соли, пищевых продуктов, 
обогащенных витаминами, пищевыми волокнами и биологически активными 
веществами;
-обеспечения соблюдения санитарно-эпидемиологических требований на всех 
этапах обращения пищевых продуктов ( готовых блюд);
-исключения использования фальсифицированных пищевых продуктов, 
применения технологической и кулинарной обработки пищевых продуктов, 
обеспечивающих сохранность их исходной пищевой ценности приказываю: 
Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся в 
следующем составе:

• Замдиректора по УВР Гоконаева Л.Х.
• Педагог-организатор Дреева Т.С.
• Председатель профсоюзного комитета, педагог школы -Елоева З.А.
• Педагог школы Дриаева Т.Т.

БАРДЗЫРД

ПРИКАЗ

от 05 апреля 2021 г. № 18

:риева Д.И./


